

Decisione di contrarre n. 164 del 24/07/2025

T		
Fornitura di borracce termiche in acciaio a favore del Comitato Olimpico Nazionale Italiano.		
R.A. 162/25/AD		
CONI		
Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023. Accordo Quadro ex art. 59, comma 3, del D.lgs. 36/2023.		
L'importo massimo di spesa è pari ad Euro 81.250,00, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge. Con l'affidatario verrà stipulato un contratto per un importo, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge, pari ad Euro 81.250,00, che rappresenta l'importo massimo di spesa contrattuale		
non impegnativo e vincolante per il CONI.		
L'Accordo Quadro ha validità dalla data di stipula del contratto (o dalla data di inizio della fornitura, in caso di consegna anticipata ai sensi dell'art. 50, comma 6, del D.lgs. n. 36/2023) fino al 31/12/2025.		
Il CONI emetterà, durante la vigenza contrattuale, singoli ordinativi di fornitura fino alla concorrenza dell'importo massimo di spesa.		
Qualora alla scadenza del Contratto non sia stato raggiunto l'importo massimo di spesa, il CONI potrà richiedere all'operatore economico affidatario la proroga del Contratto per un periodo massimo di 6 (sei) mesi. Il contratto si intenderà terminato anche prima della scadenza, o dell'eventuale termine di proroga, nell'ipotesi di totale raggiungimento dell'importo massimo di spesa.		
L'affidatario non potrà avanzare pretese o diritti nel caso in cui il contratto venga a scadenza prima del termine citato per il raggiungimento dell'importo massimo di spesa.		
Non presenti.		
PRIME S.R.L., C.F.12931931005, P.IVA 12931931005		
Non sussistenza dei motivi di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 e 98 del D.lgs. 36/2023, ovvero di ogni altra situazione che determini l'esclusione dalle gare di appalto e/o l'incapacità di contrarre con la pubblica amministrazione.		
Minor prezzo offerto tra i preventivi ricevuti		
L'affidatario è stato individuato, a valle di una raccolta di preventivi, gestita in modalità telematica, all'interno della Piattaforma della Società (Registro di Sistema: Pl010763-25), sulla base della migliore offerta economica. Gli operatori economici coinvolti per la Richiesta di preventivi sono stati individuati tra gli iscritti nel "REGOLAMENTO PER L'ISTITUZIONE E LA GESTIONE DELL'ELENCO UFFICIALE DEI FORNITORI DI BENI, PRESTATORI DI SERVIZI ED ESECUTORI DI LAVORI", selezionando gli elementi di seguito individuati: Categoria merceologica principale: FOR07 Classe di importo: II		



	Ragione Sociale	Partita Iva	Codice Fiscale	
	Apogeoatwc	03793051008	03793051008	
	Acc & Partners	07432351000	07432351000	
	ARES SAFETY	03296910544	03296910544	
	Industria Grafica	14500021002	14500021002	
	INIZIATIVE GROUP	03972530269	03972530269	
	La Coccinella di Giglioli Francesca	01053330526	GGLFNC75P43D403D	
	LEADERFORM S.P.A.	IT02696070230	02696070230	
	MEC OFFICE	01249500339	01249500339	
	NBL Vitolo	07883751005	07883751005	
	OKPUBBLICITA'.COM	05574850656	05574850656	
	PIRESTI	07109591003	07109591003	
	Prime	12931931005	12931931005	
	ROYAL TROPHY	02379150655	02379150655	
	TROXA SRL	IT17096701002	17096701002	
	XGIFT	09886271007	09886271007	
	 Per l'esecuzione della fornitura non è ammesso il ricorso al subappalto, non avendo il Fornitore dichiarato di volersi avvalere di tale facoltà. Ai sensi dell'art. 53, comma 4, del D.lgs. 36/2023, la Stazione appaltante non richiede la Garanzia definitiva in quanto tale garanzia, data l'esiguità dell'importo, non genererebbe alcun beneficio per il CONI, il quale, al contrario, subirebbe un danno dall'aggravamento delle tempistiche della procedura di affido derivante dalla richiesta, con contestuale ritardo nella stipula del Contratto. 			
ELEMENTI ESSENZIALI DEL CONTRATTO	Contratto standard di Sport e salute			
ULTERIORI NOTE	 Sport e salute S.p.A. agisce nell'ambito della presente iniziativa come Centrale di committenza ai sensi dell'art. 63 del D.lgs. 36/2023. L'affidamento è da intendersi già efficace, a seguito della verifica positiva dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023. Il contratto verrà stipulato mediante Scrittura privata. Potrà essere richiesto all'operatore economico affidatario, dal CONI, di dare inizio all'esecuzione anticipata delle prestazioni nelle more della stipula del contratto, ai sensi dell'art. 50, comma 6, del D.lgs. 36/2023. Trattandosi di Accordo Quadro non impegnativo e vincolante per il CONI, la necessaria copertura finanziaria sarà accertata all'atto dell'emissione dell'ordine di acquisto. 			



RESPONSABILI DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell'art. 62, comma 13, del Codice, Sport e salute è direttamente responsabile per le attività di centralizzazione della committenza svolte per conto del CONI.

Ai sensi dell'art. 15, comma 4, del Codice, il Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento (RPA) è l'Ing. Giuseppe Di Gregorio, nella sua qualità di Responsabile della Direzione Procurement.

Il CONI nomina, a sua volta, la Dott.ssa Cecilia D'Angelo, in qualità di RUP per le attività di propria pertinenza

Il Direttore dell'esecuzione del contratto sarà definito al momento della stipula del Contratto.

L'AMMINISTRATORE DELEGATO DOTT. DIEGO NEPI MOLINERIS

